ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO Nº03/2023 DO CMAS, 28 DE MARÇO DE 2023.

RESOLUÇÃO Nº03/2023 DO CMAS, 28 DE MARÇO DE
2023.

Dispõe sobre a composição da Mesa Diretora
do Conselho Municipal da Assistência Social de
Carnaúba dos Dantas/RN para o biênio
2023/2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de
Carnaúba dos Dantas/RN, no uso de suas atribuições que lhe
confere a a Lei Municipal Nº 1.113 de 2021 e com base nas
deliberações tomadas na reunião extraordinária de 28 de março
de 2023.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a nova composição do Conselho Municipal
de Assistência Social para o biênio de 2023/2025.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

EDUCAÇÃO:
Francisca Virginia Dantas – Titular
Edilza de Lima Dantas Dioclécio – Suplente
SAÚDE:
Gizélia Maria Dantas – Titular
Sabrina Camila de Medeiros Dantas - Suplente
ASSISTENCIA SOCIAL:
Elisângela Ferreira dos Santos – Titular
Vera Lúcia Bezerra – Suplente
AGRICULTURA:
Raquel da Silva Araújo – Titular
Gildemara Dantas Dias da Silva – Suplente
ADMINISTRAÇÃO:
Letícia Freire de França – Titular
Maria Da Paz Dantas – Suplente

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

TRABALHADORES DOS SUAS:
Maria de Fátima Félix de Medeiros – Titular
Fernanda Priscilla A. da Cunha – Suplente
Mônica Andrielly Dantas Viana – Titular
Ivânia Medeiros Dantas de Oliveira – Suplente
USUÁRIOS DO SUAS:
Maria das Vitórias Silva – Titular
Vanessa Venceslau – Suplente
ENTIDADES OU ASSOCIAÇÕES:
Leia Soraya Santos da Silva – Titular
Maik Fabricio bezerra de Medeiros – Suplente
Inarineide Pereira dantas – Titular
Yasmim Vitória Dias de Araújo – Suplente

Art. 2°. APROVAR a composição da Mesa Diretora do
Conselho Municipal de Assistência Social para o biênio de
2023/2025.

PRESIDENTE – Elisângela Ferreira dos Santos
VICE PRESIDENTE – Maria das Vitórias Silva
1º SECRETÁRIO – Mônica Andrielly Dantas Viana
2º SECRETÁRIO – Cléia Soraya Santos da Silva

Art. 2º -Esta Resolução entra em vigor a partir da data da
deliberação da plenária, revogando-se as disposições em

29/05/2025, 08:55 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A2675918/9b6c78799247a0729691bbc3cd2217999b6c78799247a0729691bbc3cd221799 1/2

contrário.

ELISÂNGELA FERREIRA DOS SANTOS
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Letícia Freire de França

Código Identificador:A2675918

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/04/2023. Edição 3014
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

29/05/2025, 08:55 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A2675918/9b6c78799247a0729691bbc3cd2217999b6c78799247a0729691bbc3cd221799 2/2